
 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Makina (Mjete per nevojat e Ndermarjes)” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

(Automjete ) 34100000‐8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 8,000,000 (tetë milion) lek pa TVSH  

 

Autoriteti kontraktor ka llogaritur fondin limit duke marre 3 (tre) oferta nga operatoret 

ekonomike qe operojne ne treg dhe duke perllogaritur vleren mesatare te tyre ne perputhje 

me parashikimet ligjore te nenit 76, paragrafii pare pika b) ,të Vendimit nr. 285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, i ndryshuar që 

përcakton “studimin e tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim”. 
  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve Publike, Bashkia Korçeka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:        

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare: 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se parashikuar 

te kontrates. 



 

2.2 Kapaciteti teknik: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

2.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë Licencën e lëshuar nga Drejtoria e Përgjitheshme e 

Sherbimeve të Transportit Rrugor (DAP-in). 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Termat e references,sasite,specifikimet teknike jane hartuar nga personat pergjegjes per 

hartimin e specifikimeve teknike caktuar me urdhrin  e Drejtorit të Përgjithshëm të 

Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Nr.  1499/1  Prot.,date 24.10.2022. 

Objekti i procedures: “Makina (Mjete per nevojat e Ndermajes)” 

Specifikimi i mjeteve: 

 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

1 KAMION vetshkarkuse jo me pak se 3.5ton dhe jo me shume se 7.5ton cope 1 

2 ATP 4X4 jo me shume 3.5ton cope 1 

3 KAMION jo me pak 7.5 ton cope 1 

 

 

Specifikimet e mjeteve 



 

1.KAMION vetshkarkuse mbi 3.5ton-7.5ton 

 Viti i prodhimit jo me i vogel se 2004  

 Lenda djegese, Nafte 

 Numeri i akseve 2 

 Aksi i dyte dopjo gome 

 Me kazan jo me te vogel se 2 m3 

 Vetshkarkuse me cilinder teleskopik 

 Trasmisioni Manual  

 Km e pershkruara jo me shume se 300,000km 

 Cilindrata e motorit jo me te vogel se 1900cc turbo 

 Xhamat e perpare me hapje dhe mbyllje elektrik 

 Me kondicjoner 

 Sistem frenimi me ABS 

2.ATP (Automjet per transport te perzjere) 

 4x4 (te katra gomat aktive) 

 Viti i prodhimit jo me i vogel se 2007 

 Lenda djegese, Nafte 

 Numeri i akseve 2 

 Me karoceri jo me te vogel se 0.8 m3 

 Numeri i vendeve ulur 5 

 Numeri i dyerve 4 

 Trasmisioni Manual/automatik me rridoto 

 Km e pershkruara jo me shume se 250,000 km 

 Cilindrata e motorit jo me te vogel se 2200cc turbo 

 Xhamat e perpare me hapje dhe mbyllje elektrik 

 Me kondicjoner 

 Sistem frenimi me ABS 

3. KAMION mbi 7.5 ton 

 Viti i prodhimit jo me i vogel se 2005 

 Lenda djegese, Nafte 



 Numeri i akseve 3 

 Riportabel me piston teleskopik. 

 Me kazan jo me te vokel se 12m3 

 Numeri i vendeve jo me pak se 2 

 Trasmisioni Manual me rridoto 

 Km e pershkruara jo me shume se 500,000km 

 Me thike perpara me sistem hidraulik ne te katerta pozicionet( lart,posht,majtas,djathtas) 

me komandim nga kabinat e drejtuesit te mjetit. 

 Me depozite te cmonueshme (montueshme) ne karocerine e kamionit per depozitimin e 

kripes , se bashku me mekanizmin centrifugal per shperndarjen e kripes ne rruge. 

 Kapaciteti i depozites jo me pak se 3 m3. 

 

Mjetet te kene dokumentacjonin sipas legjislacionin ne fuqi me afat 1vjecar  

Te jene ne gjendje shum te mire teknike dhe vizuale 

Te ofrohet sherbim ne autosevis per 1vit 

 

Furnizimi do te kryhet brenda 20 diteve nga data e lidhjes së kontratës prane Autoritetit kontraktor me 

shpenzimet e furnizuesit deri ne magazinen e Ndermarrjes se Sherbimeve Publike . 

 

TERMAT E REFERENCES 

Objekti dhe qëllimi : 

Kjo kontrate ka per qellim furnizimin me mjetet e nevojshme per realizimin e sherbimeve. 

Afati:20 (njëzet) ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

Specifikimet teknike jane hartuar ne perputhje me nenin 36,162/2020 te LPP, si dhe të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Automjetet jane kerkuar 

sipas sasive dhe nevojane efektive per te permbushur nevojat e ndermarrjes ne menyre te plote 

per realizimin e sherbimeve ne interes te komunitetit.  

 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 



përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 


